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Objawienia Matki Bożej w Lourdes w 1858 r. są niezwykle 
ważnym wydarzeniem historycznym i równocześnie 
wielkim Bożym darem dla Kościoła oraz całej ludzkości. 
W tym sanktuarium Jezus Chrystus za pośrednictwem 
swojej Matki, Maryi, nieustannie przemienia serca milio-
nów pielgrzymów przybywających tam każdego roku, 
uzdrawiając ich dusze i ciała. To właśnie w takich miej 
scach jak Lourdes w sposób namacalny odkrywa się 
prawdę słów Chrystusa: że to, co decyduje o historii 
ludzkości i wiecznym szczęściu każdego człowieka, jest 
zakryte przed "mądrymi i roztropnymi" - czyli takimi, 
którzy nie kierują się logiką wiary, natomiast "zostaje 
objawione prostaczkom" - czyli ludziom, dla których 
wiara w Jezusa Chrystusa staje się najcenniejszym skar-
bem. Kochający Bóg nieustannie do nas apeluje: "Jeżeli 
nie uwierzycie, nie zrozumiecie" (por. Iz 7,9). To znaczy: 
jeżeli nie uwierzycie w istnienie tajemnicy Boga, który 
stał się prawdziwym człowiekiem w łonie Maryi Dziewi-
cy, zamykacie sobie możliwość poznania prawdy i drogę 
życia wiecznego. 
Historia objawień 
Święta Bernadetta Soubirous przychodzi na świat 7.01. 
1844 r. w pobożnej i biednej rodzinie młynarza Francisz-
ka i Ludwiki Soubirous. W 1854 r. z powodu finansowego 
kryzysu rodzina musi opuścić młyn w Boly i przeprowa-
dzić się do małego, nędznego mieszkania w Lourdes. Ich 
sytuacja materialna pogarsza się wtedy jeszcze bardziej. 
Ojciec i matka pracują jako najemni robotnicy. Bernade-
tta zastępuje ich w domu i opiekuje się młodszym ro-
dzeństwem - siostrą Antosią oraz braćmi Janem-Marią 
i Justynem. Z tego powodu nie chodzi do szkoły i nie 
przygotowuje się do Pierwszej Komunii św. 
W 1855 r. epidemia cholery dociera do Lourdes. Umiera 
wielu ludzi. Zaraża się również jedenastoletnia Bernade-
tta. Choroba zrujnowała jej delikatny organizm - dziew-
czynka nabawiła się astmy, a później gruźlicy kości nóg, 
co stało się przyczyną jej śmierci w trzydziestym czwar-
tym roku życia. Na początku września 1857 r. rodzice 
wysyłają Bernadettę do rodziny Avarantów w pobliskiej 
wiosce Bertres, aby pomagała tam w pasieniu owiec. 
Wkrótce podejmuj decyzję o jej powrocie do Lourdes. 
Bernadetta wraca 21 stycznia 1858 r. i rozpoczyna przy-

gotowanie do Pierw-
szej Komunii św. oraz 
naukę w szkole pod-
stawowej, którą pro-

wadziły siostry z Nevers. W krótkim czasie Bernadetta 
nauczyła się płynnie pisać i czytać. Kiedy wracała ze 
szkoły, pomagała matce w pracach domowych i opieko-
wała się młodszym rodzeństwem. Bernadetta wychowy-
wała się w atmosferze prostej i szczerej pobożności 
swoich rodziców, którzy codziennie modlili się razem 
z dziećmi. Przejęła od nich skarb żywej wiary i dziecięce-
go zaufania Bogu. 
Przełomowy dzień 
11 lutego 1858 r. Bernadetta razem z siostrą Antonią 
i sąsiadką Joanną wybrały się nad rzekę Gave, aby na-
zbierać suchych gałęzi do palenia w piecu. Kiedy pode-
szły do groty, nad którą wznosiła się skała, nazywana 
Massabielle, musiały przeprawić się przez przepływający 
tam strumień lodowatej wody. Po ściągnięciu butów 
Bernadetta zdejmowała pończochy, gdy nagle usłyszała 
dziwny szum wiatru. "Spojrzałam w stronę groty - pisała 
potem - i zobaczyłam, że z jej wnętrza wypłynął złocisty 
obłok, a tuż za nim wyszła tak niezwykle piękna Pani, 
jakiej nigdy w życiu nie widziałam. Miała białą szatę, 
welon także biały, błękitny pasek i żółte róże na sto-
pach. Od razu popatrzyła na mnie, uśmiechnęła się 
i pokazała mi, bym podeszła do Niej, jak gdyby była 
moją matką. Cały mój strach zniknął, ale wydawało mi 
się, że straciłam świadomość tego, gdzie jestem. Prze-
cierałam oczy, zamykałam je, otwierałam, lecz Pani wciąż 
stała na tym samym miejscu, dalej uśmiechając się do 
mnie - aż zrozumiałam, że to wszystko nie jest złudze-
niem. Nie myśląc o tym, co robię, wzięłam w ręce swój 
różaniec i uklękłam. Pani skinęła głową na znak aproba-
ty i sama także wzięła do rąk różaniec, który miała prze-
wieszony przez prawe ramię. Kiedy chciałam zacząć 
odmawiać różaniec i próbowałam podnieść dłoń do 
czoła, rękę miałam jakby sparaliżowaną - i dopiero kiedy 
Pani się przeżegnała, ja mogłam zrobić to samo. Jednak 
modliłam się sama, a Pani tylko przesuwała paciorki 
różańca w palcach, nie mówiąc nic. Dopiero na końcu 
każdej dziesiątki różańca odmawiała ze mną Chwała 
Ojcu… Kiedy skończyłam, dała mi znak, abym się do niej 
zbliżyła, ale się nie ośmieliłam. Wtedy nagle znikła". 
Kiedy dziewczynki zobaczyły klęczącą Bernadettę, zaczę-
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Być solą, tzn. mieć swój charakterystyczny, rozpoznawalny i odróżnialny smak, tzn. być 
klarownym jako chrześcijanin w swoich poglądach i postawach we współczesnym świecie. 
Nie być piaskiem czy pyłem. 
Być solą, czyli też konserwować ten świat zabezpieczając go przed zepsuciem moralnym. 
Taka jest misja chrześcijanina: być solą i być światłem, tzn. wskazywać innym drogę 
do celu, oświetlać ją. A to oznacza także, iż my jako chrześcijanie mamy „świecić” przed 
ludźmi naszymi dobrymi czynami. Ale nie po to, by nas chwalono, lecz „by chwalono Ojca 
naszego, który jest w niebie”. Nasze dobre czyny mają zatem wskazywać na Boga, ukierun-
kowywać innych ku Niemu. 

Winniśmy być transparentni: inni przez nas mają widzieć Boga.                                                                   ks. Wojciech Michniewicz 

 V  NIEDZIELA  ZWYKŁA  
Iz 58,7-10 Światło  

dobrych uczynków 

1 Kor 2,1-5 Nauczanie 
Świętego Pawła 

Mt 5,13-16  
Wy jesteście światłem 
świata 

ROK LITURGICZNY  A/I  

NR 6 (585) 5/02/23  

Wszystkie słowa Odkupiciela wypowie-
dziane w Wieczerniku w przededniu 
męki wpisują się w czas Kościoła: prze-
de wszystkim słowa o Duchu Świętym 
jako Paraklecie i Duchu Prawdy. Wpisują 
się one w czas Kościoła wciąż na nowo, 
w każdym pokoleniu, w każdej epoce. 

Potwierdzenie tego — gdy chodzi o nasze stulecie — 
znajdujemy w całokształcie nauczania Soboru Watykań-
skiego II, przede wszystkim w Konstytucji duszpasterskiej 
„Gaudium et spes”. Wiele miejsc w tym dokumencie wy-
raźnie wskazuje na to, że Sobór, poddając się światłu Duch 
Prawdy, wypowiada się jako autentyczny depozytariusz 
zapowiedzi i obietnic Chrystusa, danych w mowie poże-
gnalnej Apostołom i Kościołowi. W szczególności zaś owej 
zapowiedzi, wedle której Duch Święty ma „przekonywać 
świat o grzechu, o sprawiedliwości i o sądzie”. 
Wskazuje już na to ów tekst, w który Sobór wyjaśnia, jak 
rozumie „świat”: „Ma więc Sobór przed oczyma świat ludzi, 
czyli całą rodzinę ludzką wraz z tym wszystkim, wśród 
czego ona żyje; świat, będący widownią historii rodzaju 
ludzkiego, naznaczony pomnikami jego wysiłków, klęsk i 
zwycięstw; świat, który — jak wierzą chrześcijanie — z 
miłości stwórcy powołany do bytu i zachowywany, po-
padł wprawdzie w niewolę grzechu, lecz został wyzwolo-
ny przez Chrystusa ukrzyżowanego i zmartwychwstałego, 
po złamaniu potęgi Złego, by wedle zamysłu Bożego 

doznał przemiany i doszedł do pełni doskonałości”. W 
relacji do tego, bardzo syntetycznego, tekstu należy od-
czytywać w Konstytucji duszpasterskiej wiele innych 
fragmentów, które stają się ukazywać z całym realizmem 
wiary sytuację grzechu w świecie współczesnym, a także 
— od różnych stron — wyjaśniać jego istotę. 
Kiedy Chrystus w przeddzień Paschy mówi o Duchu Świę-
tym jako Tym, który „przekona świat o grzechu”, wypo-
wiedź ta zdaje się mieć z jednej strony możliwie najszer-
szy zasięg, wskazując na ogół grzechów w dziejach ludz-
kości. Z drugiej strony jednakże, kiedy Jezus wyjaśnia, że 
grzech ów polega na tym, iż „nie uwierzyli w Niego”, za-
sięg ów wydaje się zawężać do tych, którzy odrzucili 
mesjańskie posłannictwo Syna Człowieczego, skazując 
go na śmierć krzyżową. Trudno jednak nie dostrzec, że ów 
„wąski”, historycznie określony zasięg znaczenia grzechu 
— rozprzestrzenia się do zasięgu uniwersalnego, z racji 
uniwersalizmu Odkupienia, jakie dokonało się poprzez 
Krzyż. Objawienie tajemnicy Odkupienia otwiera drogę do 
takiego rozumienia, w którym każdy grzech, gdziekolwiek 
i kiedykolwiek popełniony, zostaje odniesiony do Krzyża 
Chrystusa — a więc pośrednio również — do grzechu tych, 
którzy „nie uwierzyli w Niego”, skazując Jezusa z Nazare-
tu na śmierć krzyżową. 
Pod tym kątem wypada naprzód powrócić do wydarzenia 
Pięćdziesiątnicy. 
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9:00 - +Józef Bobrowski 9m.po śm. (od r. Gabrusiów i Osewskich) 
9:00 - +Henryk Pietrewicz (g.6) 
12:00 - za Agnieszkę i Wiesława z ok. 20 r. ślubu o Boże bł. dla 

nich i całej rodz.  
12:00 - +Tadeusz Zieliński, +z całej r. Karaś 
15:00 - za parafian 
Maćkowa Ruda:  10:30 - +Krystyna 

7:30 - +Henryk Pietrewicz (g.7) 
7:30 - w intencji Bogu wiadomej 
18:30 - za Krystiana o dary Ducha Św. Boże bł. 
18:30 - +Maciej Szupszyński w rocz. śm. 

7:30 - Boże bł. op. Maryi dla Jerzego, Danuty, rodz 
7:30 - +Henryk Pietrewicz (g.8) 
18:30 - za Różę Róż. św. JP II, St. Papczyńskiego, Faustyny, Jana 

Bosko o Boże błog. 
18:30 - +Zofia, Władysław, Józef r.Andruszkiewicz 

7:30 - +Henryk Pietrewicz (g.9) 
7:30 - w intencji Bogu wiadomej 
18:30 - +Franciszek Luto (od Fundacji Wigry Pro) 

18:30 - +Jadwiga i Michał Grajewscy  

7:30 - +Henryk Pietrewicz (g.10) 
7:30 - w intencji Bogu wiadomej za Czesława 
18:00 - Nowenna 
18:30 - +Marian Józef Sudnik 30dz. po pogrzebie 
18:30 - Msza zbiorowa: intencje z nowenny i 1. O zdrowie dla 

Henryka Truchana; 2. +Antoni Żyliński 11r. śm. z r.Żylińskich 

7:30 - +Henryk Pietrewicz (g.11) 
18:30 - +Paweł Piotrowski 6r. śm. 
18:30 - +Henryka Walendzewicz (od r. Tarasiewicz) 

7:30 - +Henryk Pietrewicz (g.12) 
12:00 - w intencjach Seniorów i chorych 
18:30 - +Zofia i Ryszard Bachan 
18:30 - +Krystyna Jankowska 4m. od  śm. (od r. Korsakowskich) 

9:00 - +Janusz Domysławski (od Justyny z rodz.) 
9:00 - +Henryk Pietrewicz (g.13) 
12:00 - za parafian 
12:00 - +z r.Bućków, Hrynaszkiewiczów, Życzkowskich 
15:00 - za Ojczyznę 
Maćkowa Ruda:  10:30 - +Halina, Jerzy z r. Kuczyńskich 

• Witamy parafian i gości, i wszystkich polecamy opiece 
Maryi i św. Józefa. 
• W tym tygodniu: wtorek spotkanie biblijne po mszy 
wieczornej; katecheza w II środę miesiąca o godz. 18.00 
w Remieńkiniu u Pani Haliny Janczulewicz, zaprasza-
my. sobota11.II wspomnienie MB z Lourdes i dzień chore-
go. Msza św. z namaszczeniem chorych o godz. 12.00; 
dzień skupienia dla seniorów, emerytów, samotnych; 
plan: 10.00 - konferencja; 11.00 - modlitwa różańcowa 
12.00 - msza św.; 13.00 - agapa (informacje: W. Malinow-
ska: 696 552 999; J. Majewska: 605 586 511). 
• Spotkanie rodziców i dzieci przygotowujących się do 
I komunii św. w niedzielę 12.II o godz. 11.00 
• Zapraszamy do codziennej Adoracja NS w intencji 
pokoju na świecie. Różaniec o godz. 17.30, a w niedzielę 
po mszy o 9.00. Intencja na luty: O odwagę pójścia za 
Jezusem w codziennych decyzjach, aby wybór dobra 
i służba wobec bliźniego przyczyniały się do wzrostu 
wzajemnej zgody i współpracy między narodami. 
• Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane 
na cele remontowe. Od ofiarodawców, których polecamy 

w nowennie do Matki Bożej, wpłynęło 100zł. Za tydzień 
ofiary na fundusz remontowy i utrzymanie kościoła. Od 
poniedziałku rozpocznie się remont zakrystii który po-
trwa ok. 3 tygodni. Tymczasowa zakrystia została przy-
gotowana w korytarzu przy kaplicy adoracji, z tego powo-
du nie będzie tam przejścia. 
• Zaopatrzmy się i czytajmy prasę katolicką: tygodnik 
NIEDZIELA (10zł), IDZIEMY (5zł), miesięcznik: MARTYRIA 
(3zł), RÓŻANIEC (9zł), TAK RODZINIE (9,50zł), MIŁUJCIE SIĘ 
(8zł), ANIOŁ STRÓŻ dla dzieci (9,90zł) i prasa misyjna. 
Kalendarz z Wigier na 2023r. (5zł). „Proboszcz z Suwałk” - 
książka o ks. Hamerszmicie (20zł). 
• Kurs przedmałżeński dla narzeczonych 10-12.II. Zapisy 
w recepcji. Klasztor zaprasza do skorzystania z oferty 
posiłków na wynos. Informacje i szczegóły pod tel. 
789190068. Sobota 18.II – Bal karnawałowy z koszykiem, 
a w niedzielę 19.II zwyczaje „Tłustego Czwartku” z nie-
spodzianką w godz. 12.00-17.00. 
• W naszej diecezji rozpoczęła się peregrynacja relikwii 
św. Jana Pawła II, którą organizuje Akcja Katolicka (po 
tygodniu), aby modlić się o Boże błogosławieństwo. 
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ły się z niej wyśmiewać, mówiąc, że jest głupią dewotką. 
Jednak po chwili zrozumiały, że coś musiało się stać, 
i dlatego uporczywie dopytywały się swej koleżanki, co 
to było. Początkowo Bernadetta nic im nie chciała po-
wiedzieć, ale w końcu uległa; opowiedziała swym towa-
rzyszkom o ukazaniu się tajemniczej Pani, prosząc je 
o zachowanie całkowitej tajemnicy. Jednak po powrocie 
do domu dziewczynki szybko wszystko wypaplały, a 
Bernadetta musiała w szczegółach opowiedzieć matce 
o swym tajemniczym widzeniu. Matka skrzyczała ją za to, 
twierdząc, że są to tylko przywidzenia, i zakazała jej 
chodzenia do groty. 
"Nie obiecuję ci szczęścia na tym świecie"... 
Spotkanie z tajemniczą piękną Panią, która wyglądała na 
młodą dziewczynę w wieku szesnastu lub siedemnastu 
lat, było dla Bernadetty tak wielkim przeżyciem, że od 
tamtej pory odczuwała wewnętrzne przynaglenie, aby 
jak najszybciej iść do groty na kolejne widzenie. Matka 
jednak kategorycznie zabraniała jej tego. Dopiero 
w niedzielę 14 lutego po Mszy św. uległa usilnym proś-
bom córki i wyraziła zgodę. Bernadetta razem z dwiema 
koleżankami natychmiast wyruszyły do groty Messabiel-
le. Były uzbrojone w różańce oraz w butelkę ze święconą 
wodą. Chciały tajemniczą postać pokropić wodą święco-
ną i w ten sposób sprawdzić, czy nie jest to przypadkiem 
jakaś pułapka złego ducha. Po drodze przyłączyły się do 
nich jeszcze inne dziewczynki. Bernadetta doszła pierw-
sza do groty i od razu uklękła do modlitwy różańcowej. 
"Zaledwie skończyłam pierwszy dziesiątek - pisze - 
ujrzałam tę samą Panią. Natychmiast zaczęłam kropić ją 
wodą święconą, mówiąc, aby została, jeśli przychodzi od 
Boga, a jeśli nie - aby odeszła. Równocześnie przyspie-

szyłam kropienie wodą. Pani uśmiechnęła się do mnie i 
pochyliła głowę. Im więcej kropiłam, tym bardziej 
uśmiechała się i potakiwała głową. (...) Kiedy skończy-
łam różaniec, postać znikła". Trzeba podkreślić fakt, że 
tylko sama Bernadetta widziała objawiającą się Postać. 
W czasie widzenia była w ekstazie, cała pochłonięta tym, 
co widzi, jakby oderwana od rzeczywistości, ze wzrokiem 
utkwionym w jeden punkt. 
Po powrocie do domu Bernadetta usłyszała od matki, że 
już nigdy nie będzie jej wolno pójść do groty Massabiel-
le. Wpływowa i bogata mieszkanka Lourdes, pani Peyret, 
trawiona wielką ciekawością, wymogła jednak na matce 
Bernadetty, aby ta zgodziła się na pójście swej córki na 
miejsce objawień. 18 lutego, w piątek, po porannej Mszy 
św. Bernadetta razem z paniami Peyret i Millet wyruszy-
ły do Massabielle. Piękna Pani ponownie objawiła się 
i prosiła widzącą: "Czy będziesz uprzejma przychodzić tu 
przez piętnaście dni?". Dziewczynka odpowiedziała, że 
z radością spełni Jej prośbę - i wtedy usłyszała: "Nie 
obiecuję ci szczęścia na tym świecie, lecz w innym". 
W czasie czwartego i piątego objawienia (19 i 20 lutego) 
Bernadetcie towarzyszyła dosyć duża gromadka ludzi. 
20 lutego Maryja nauczyła ją modlitwy, którą Bernadetta 
odmawiała codziennie przez całe życie, ale jej tekstu 
nikomu nie przekazała. Podczas szóstego objawienia (21 
lutego) Matka Boża prosiła o modlitwę za grzeszników. 
Wtedy też niewierzący lekarz, dr Dozous, chciał "zde-
maskować oszustwo" - i dlatego postanowił zbadać 
dziewczynkę podczas ekstazy. Został głęboko poruszony 
jej zachowaniem i doświadczył obecności wielkiej ta-
jemnicy. Od tego momentu rozpoczął się proces jego 
nawracania się. W swoim oświadczeniu dr Dozous 
stwierdził, że podczas ekstazy twarz Bernadetty stawała 
się nieziemsko piękna. Oznaczało to, że dziewczynka 
nawiązywała z kimś autentyczny kontakt. Podczas swych 
widzeń miała regularny puls, swobodny oddech i abso-
lutnie nic nie wskazywało na jej nerwowe podniecenie. 
[…] 

Objawienia Matki Bożej w Lourdes 
(Ciąg dalszy ze strony 4) 

 

Serdecznie zapraszamy na kolejne 
Wigierskie Spotkanie Biblijne  

WTOREK 7/02/2023 r.: 18:30 - Msza święta,  
następnie konferencja 

O G Ł O S Z E N I A  …  

Do Kościoła świętego  
przez Sakrament Chrztu został przyjęty: 

Hubert Tomaszewski   
Życzymy opieki Matki Bożej Niepokalanej  

w chrześcijańskim wzrastaniu. 

Z naszej parafii relikwie będą peregrynować w dekanacie 
Suwalskim, Sejneńskim, Augustowskim i Lipskim. Od 5.II 
zapraszamy do codziennej adoracji oraz wspólnej modli-
twy od godz. 18.00; poniedziałek za wspólnoty różańcowe, 
wtorek za rolników, służbę zdrowia, służby mundurowe; 
środa za nauczycieli, wychowawców, katechetów; czwar-
tek za rodziny, dzieci i młodzież; piątek za chorych, cier-
piących, seniorów; sobota za Domowy Kościół, DNNUJ, AK; 
w niedziele po mszy o g. 9.00 przekazanie relikwii do 
Suwałk. 
• Wszystkim życzymy radosnego przeżywania Dnia Pań-
skiego, a solenizantom i jubilatom tego tygodnia Bożego 
błogosławieństwa oraz opieki Maryi w codziennym życiu. 

(Ciąg dalszy ze strony 2) 


